55

56

58

61

79
70

70a

71

75

77

NUDELGERICHTE

Spaghetti mit Hackfleisch

dazu Salat

Kritharaki mit Hackfleisch

dazu Salat

Spaghetti oder Kritharaki

mit Hackfleisch, iberbacken mit K&se, dazu Salat

FISCHGERICHTE
Calamares 22,90
mit griechischem Salat und Zaziki
Scampis Gegrillt 23,90
mit griechischem Salat und Zaziki
Zanderfilet 21,90
mit griechischem Salat und Zaziki
Fischteller 25,90

Calamares, Scampis, Zanderfilet mit griechischem
Salat und Zaziki

SPEZIALITATEN @213

Filet vom Schwein Gefiillt mit Schafskase

dazu Bratkartoffeln und Salat 24,50
Filet vom Schwein mit gebratenen
Zwiebeln, Champignons und Paprika

dazu Reis und Salat 23,90
Leber vom Schwein mit gebratenen 20.90
Zwiebeln, Champignons und Paprika ’
dazu Reis und Salat

Putenbrustfilet mit gebratenen 20.90
Zwiebeln, Champignons und Paprika ’
dazu Bratkartoffeln und Salat

Putenbrustfilet mit Sauce béarnaise, 19,90
dazu Pommes frites und Salat

Rindersteak, 2609 27,90
mit Ofenkartoffel und Zaziki, dazu Salat

Rindersteak, 260g 27,90
mit gebratenen Zwiebeln, dazu Pommes frites und Salat
Pfeffersteak vom Rind, 260g 27,90
dazu Pommes frites und Salat

Kurumulu 20,50

Schweineschnitzel gefiillt mit gekochtem Schinken
und Kése,mit Spezial-Sauce, Pommes frites und Salat

Jagerschnitzel 19,90

tdazu Pommes und Salat

MIT KASE @I/:]3;{:).18 (3]

54 | Gyros iiberbacken 18,90
mit Special-Sauce und Kése tiberbacken, dazu Reis
und Salat

60 | Gyros liberbacken 20,90
mit Special-Sauce, frischen Champignons, Paprika,
Zwiebeln und K&se uberbacken, dazu Reis und Salat

68 | Suflaki liberbacken 19,90
mit Spezial-Sauce und Kase iberbacken, dazu Reis
und Salat

72 | Jiorjos Spezial 23,90
Schweinefilet mit Special-Sauce, Ananas und Kéase
tiberbacken dazu Pommes frites und Salat
Schweinemedaillons

73 | mit Spezial-Sauce und Kase tiberbacken 23,90
dazu kretanische Kartoffeln und Salat

53 | Bifteki uberbacken 23,50
dazu Reis und Salat

12 | Kos-Teller 19,50
Suzuki mit Spezial-Sauce und Kése tiberbacken
dazu kretanische Kartoffeln und Salat

a3 | Korfu-Teller 20,50
Putenbrust mit Spezial-Sauce und Kése tberbacken
dazu kretanische Kartoffeln und Salat

_/

y/.1:4] 31 LAMMFLEISCH

mit Auberginen
dazu Salat

mit Kritharaki

kleine langliche Nudeln, dazu Salat

26,90
26,90
26,90
26,90
26,90

mit Spaghetti

Uberbacken mit Kase, dazu Salat
mit griinen Bohnen

dazu Salat

mit Auberginen

Kritharaki und Schafskase, dazu Salat

W Yuy3'131:1 MEHRERE PERSONEN

Oliber-Platte 52,00
2 Lammkoteletts, 2 Suflaki, 2 Steak, Gyros, 2 Suzuki

dazu Reis und griechischer Salat
104,00

Hausplatte
4 Lammkoteletts, 4 Suflaki, 4 Steak, Gyros, 4 Suzuki

dazu Reis und griechischer Salat

Mo5130/4574

XArtemis

OFFNUNGSZEITEN

DIENSTAG BIS SAMSTAG
17:00 - 22:00
SONNTAG UND FEIERTAG
12:00 - 15:0017:00 - 22:00

O

KALTENWEIDER STR. 28 30900 MELLENDORF




(TR VORSPEISEN )

Oliven und Pepperoni
Zaziki
Schafskase

Putensalat
Griechischer Salat
Thunfischsalat
Bauernsalat

warme QULEEEED

20 | Knoblauchbrot

212| Ofenkartoffel mit Zaziki
85 | Gegrillte Pepperoni

87 | Tiropitakia

Blatterteig gefillt mit Schafskése
93 | Dicke Bohnen

94 | Champignons Pfannchen

mit Paprika und Zwiebeln in Creme fraiche
gebraten

94a| Garnelen Pfinnchen
mit Champignons, Paprika und Zwiebeln in
Creme fraiche gebraten

95 | Gefiillte Weinblatter

mit Spezial-Sauce und Hackfleisch

96 | Brocoli
mit Spezial-Sauce und K&se Uberbacken

97 | Schafskase liberbacken
98 | Saganaki
Schafskése in Eihille gebraten E .

100| Frische Auberginen
mit Kase (iberbacken

101| Ouzo Meze
Gemischte Vorspeisenplatte

/

Sollten Sie einmal unsicher sein, ob ein bestimmter

Stoff oder ein Allergen enthalten ist, sprechen
Sie bitte unsere Mitarbeiter an, diese geben Ihnen \

5,90
6,90
8,50
15,50
14,50
15,50
14,50

5,90
7,90
7,90
9,50

7,50
11,50

13,50

10,50
10,50

10,90
10,90

9,00

22,50

1

gerne Auskunft n

SPEZIALITATEN (/X 1[0

Suflaki 18,50

2 FleischspieBe, dazu Reis und Salat

Gyros 17,50

dazu Reis und Salat
Gyros mit gebratenen Zwiebeln 18,90

dazu Reis und Salat

Suzuki 17,90

3 pikante Hackréllchen, dazu Reis und Salat

Steak vom Schwein, 220g 17,90
dazu Reis und Salat

Lammkoteletts 25,50
In Knoblauchbutter gebraten, dazu Reis und Salat

Leber vom Schwein 17,90
dazu Reis und Salat

Filet vom Schwein 23,90
mit Ofenkartoffel und Zaziki, dazu Salat
Zentauren-Teller 20,50
Gyros, 1Suflaki, dazu Reis und Salat

Poseidon-Teller 21,90

Gyros, 1Steak, 1 Lammkotelett, dazu Reis und Salat

Suflaki gefiillt mit Schafskase 2290

mit Spezial-Sauce, Pommes frites und Salat
Oreo-Teller 18,90

Gyros, 2 Suzuki, dazu Reis und Salat

Artemis-Teller 21,90

2 Suflaki, 1Suzuki, 1 Lammkotelett, dazu Reis und Salat

Ouzo-Teller 22,50
1Suzuki, 1Suflaki, Gyros, dazu Reis und Salat

Larissa-Teller 25,90
1Suflaki, 1 Steak, 1Suzuki, Gyros, 1 Lammkotelett,
1Leber dazu Reis und Salat

Meteora-Teller 1,90

2 Leber, Gyros, 1Suflaki, 1Lammkotelett
dazu Reis und Salat

gefiillt mit Schafskase, dazu Reis und Salat

Zyklopen-Teller 19,90
Gyros, Steak, Spiegelei dazu Reis und Salat

FUR UNSERE (¥3]\3 1)) 3

Kleines Gyros 13,50

mit Pommes frites und Salat

Kleines Suflaki 13,50

mit Pommes frites und Salat

Kleines Suzuki 13,50

mit Pommes frites und Salat

Kleines Gyros und Steak 13,50

mit Pommes frites und Salat

Chicken-Nuggets 8,90

mit Pommes frites

KLEINE UBERBACKENE t1;{[%;1]3

(63)
64

65

66

67

C

)

49

51

52

76

78

\_/

Gyros mit Spezial-Sauce 16,90
mit Kase Uberbacken, dazu Pommes frites und Salat
Suflaki mit Spezial-Sauce 16,90
mit Kase Uberbacken, dazu Pommes frites und Salat
Filet mit Spezial-Sauce 16,90
mit Kase Uberbacken, dazu Pommes frites und Salat
Suzuki mit Spezial-Sauce 16,90

mit Kase Uberbacken, dazu Pommes frites und Salat
Schweinesteak m. Spezial-Sauce 16,90
mit Kase Uberbacken, dazu Pommes frites und Salat

PFANNENGERICHTE

Haus-Pfanne 23,90
gebratene Putenbrust in WeiBweinsauce, verfeinert mit
Creme fraiche, mit frischen Champignons, Paprika,
Zwiebeln und frischen Krautern, dazu Brot und Salat

Das essen Athener gern 23,90
3 Schweinefilet mit Metaxa, pikanter Sauce, frischen
Champignons,Paprika, Zwiebeln und frischen Krautern,
dazu Brot und Salat

Filet vom Schwein 23,90
mit Spezial-Sauce, frischen Champignons, Paprika,
Zwiebeln dazu Reis und Salat

Mettballchen 20,90
mit Spezial-Sauce, frischen Champignons, Paprika,
Zwiebeln dazu Reis und Salat
Schweinemedaillons 23,90
in WeiBweinsauce, verfeinert mit Creme fraiche, mit
frischen Champignons, Paprika, Zwiebeln und frischen
Krautern, dazu Brot und Salat

Geschnetzeltes aus der Pfanne 20,90
In Rotweinsauce, verfeinert mit Créeme fraiche, mit
frischen Champignons, Paprika, Zwiebeln und frischen
Krdutern, dazu Brot und Salat



